
Contacto

Teléfono 913495310
Fax 913495303
Correo Electrónico contratacion@oepm.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 75
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente C166/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-07-2018
a las 12:43 horas.

Entidad Adjudicadora

Oficina Española de Patentes y Marcas
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 16 - Industria y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.oepm.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bVS9050CpX8%3D

Objeto del Contrato: “Contratación de la obra de sustitución de una de las enfriadoras del sistema de
climatización del edificio sede central de la Oficina Española de Patentes y Marcas, O.A. en Madrid,
Paseo de la Castellana 75"

Valor estimado del contrato 368.334,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 445.684,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 368.334,68 EUR.

Clasificación CPV
45330000 - Trabajos de fontanería.

Plazo de Ejecución
154 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MAESSA TELECOMUNICACIONES, INGENIERÍA. INSTALACIONES Y SERVICIOS S.A. (MAETEL)
NIF A50851823

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 272.183,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 329.342,15 EUR.

Información sobre el Contrato

http://www.oepm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bVS9050CpX8%3D


Lugar

Oficina Española de Patentes y Marcas. Sala de
Juntas, planta 17

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 75
(28071) Madrid España

Apertura criterios cuantificables de forma
automática

Apertura sobre oferta económica
El día 07/02/2018 a las 10:00 horas
Otros criterios automáticos

Ofertas recibidas 11

Número de Contrato C166/17
Fecha de Formalización 02/07/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/08/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser su oferta la que resulta económicamente más ventajosa para la OEPM y cumplir las prescripciones
establecidas en el proyecto y el pliego reguladores ambos del presente procedimiento de contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/06/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/01/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/01/2018 a las 14:00
Observaciones: La documentación se presentará en el Registro General de la OEPM o por correo conforme a lo
establecido en el PCAP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantía de la obra y equipos instalados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 



: 96Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o3YBdUJ6bGEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000003044097 |  2018-219858 | jue, 05 jul 2018 12:43:41:998 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78019859414817546778163301517041255478 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o3YBdUJ6bGEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

